
PORT
FOL IO
Richard Štětka | Product design



DOVEDNOSTI

VZDĚLÁNÍ

OBSAHZÁLIBY

Balíky programů:  Microsoft 365
   Adobe

3D software: Rhinoceros 7
   Fusion 360
   Blender 3D

Slicery:  Cura
   Prusa

Render:  KeyShot 9

2014 - 2018   Střední škola průmyslová umělecká Hodonín
    Grafický design

letní semestr 2020 National Taipei University of Technology
    Průmyslový design

2018 - přítomnost  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
    Produktový design

01 - Produkt
02 - Obal
03 - P.O.P.
04 - Grafika
05 - Ostatní 3D

Sport
Příroda
Cestování
Design
Technologie
Architektura
3D tisk

KONTAKT
Adresa: Starý Poddvorov 119, 696 16
Tel:  +420 722 197 191
e-mail: sterichard@seznam.cz

RICHARD ŠTĚTKA



01
PRODUKTOVÝ DESIGN



MOOD LIGHT
2019
Led svítidlo se skládá z vadných elektronických desek,
které pocházejí z vyřazených zabezpečovacích systémů.
Je spojováno použitými distančními sloupky a šrouby  
z rozebírané elektroniky.
 
Zdroj světla zajišťuje 30cm dlouhý ledpásek, jenž je 
upevněn na kovovém profilu, aby nedošlo k požáru. Světla 
se díky usb napájení dají vzájemně propojovat a ovládat, 
můžou tvořit zajímavé kombinace. Návrh vytvořen v rámci 
projektu Taste the Waste.

Náladové LED svítidlo

CRHÁK AWARD
2019

Cena je navržena na principu uplatnění geometrie ve 
výtvarné praxi, kterou sám František Crhák ve své tvorbě 

hojně používal. Vychází ze čtverce, jež je protnut osmi 
neúplnými kružnicemi a dále rozložen do prostoru za 

pomoci ohýbání polymethylmethakrylátu.

Cena Františka Crháka



ROCKET STAND
2019
Jednoduchý stolík stojící pevně na třech bodech  
s dekorem na povrchu. Vyrobený z litého betonu  
a dřevěné překližky, Použitelný v mnoha směrech,  
nejen jako noční.

Nábytek se třemi podpůrnými body

PARAVAN
2020

Paravany jsou určeny především do exteriéru, kde v husté 
zástavbě brání pohledům sousedů na terasu. Netvoří celek 

a dají se libovolně přemisťovat.Těžká ocelová základna 
brání větru v převrácení a odnímatelné potahy se snadno 

dají čistit.

Duo paravanů inspirované motýlem



WALKING STICK
2021
Hůl speciálně uzpůsobená pro noční použití, díky 
oboustrannému nasvícení. Jednoduché ovládání. 
Odlévaná a soustružená z eloxovaného hliníku.

Pryžové návleky se dají měnit a jsou opatřeny o zdrsněný 
povrch aby neprokluzovaly v ruce. Bod dotyku taktéž 
vyměnitelný podle povrchu, po kterém osoba jde. Návrh  
a prototyp vzniknuly u příležitosti projektu Long Life.

Svítící vycházková hůl



DESK SET
2021
Desk set složený ze sedmi multifunkčních částí, které se 
za pomoci magnetů dají libovolně kombinovat a spojovat, 
jak plošně tak prostorově. Tištěno na 3D tiskárně.

Multifunkční sada na stůl



BALANCING BAOBAB
2020
Hračka, která učí děti trpělivosti, podporuje motoriku  
a přemýšlení o rovnováze. Také podporuje kreativitu díky 
nepřeberným možnostem přestavby. Materiál dubové 
dřevo.

Hračka k rozvíjení motoriky LABRAMMO
2020

Wifi router inspirovaný designem automobilky  
Lamborghini. Skupinový projekt.

Wifi router



02
OBALOVÝ DESIGN



ETIKETY SKOUPIL
2020
Inspirací pro sadu etiket byl samotný keř vinné 
révy, jeho struktury bobulí, listů a kmenu. Etiketa 
má působit jednoduchým, čistým a jedinečným 
dojmem, který zaujme na první pohled.

Originalita spočívá v motivu, který je vygravírovaný 
přímo na láhev okolo které tvoří prstenec. Gravírování 
se také objevuje u loga a na zadní straně, aby byl 
motiv celistvý. Informace doplňuje bílý text na 
průhledné fólii s logem vinařství.

Sada vinných etiket

DÁRKOVÝ OBAL
2019

Obal je tvořen vrstvením plátů lepnky, mezi kterými jsou 
vytvořeny mezery a prosvítá jimi láhev. Jednotlivé kusy

lepenek jsou spojeny za pomoci tkaničky, která je 
provlékána skrz a zabraňuje pohybu jednotlivých částí.

Výřezy na láhev jsou opatřeny o tři výstupky, které 
zabraňují vypadnutí lahve spolu se zůženým prostorem na 

hrdlo. Barva tkaniček se může měnit, stejně tak i přední 
strany za použití kašírování.

Přenosný obal na lahev



DUTCH COFFEEPACK
2019
Potisk obalu vychází ze struktury námrazy, která tvoří 
jedinečné kresby na sklech. Návrh pro firmu Coffeespot.

Obal na zrnkovou kávu

TETRAPACK OBAL
2018

Sada tří tetrapack obalů na kafe s motivem tupeské 
keramiky pro firmu coffeespot. Pěna káv tvoří motiv, který 

dominuje přední straně obalu.

Obaly na kávu



BOX OF SECRET
2019
Krabička slouží k zabalení parfémů, které mají svou 
specifickou vůni. Díky lýku uvnitř můžeme zážitek  
z rozbalování umocnit tím, že obsah navoníme a když 
obdarovaný svou krabičku otevře a začne vytahovat 
lahvičku uvolní se vůně. Lýko také plní funkci ochrannou 
aby se lahvička nerozbila při převozu.

Způsob zabalení je dvojitý, aby příjemci prodloužil jeho 
zážitek z rozbalování. Pár sekund navíc udrží otevírajícího  
v napětí a s očekáváním, co příjde po sejmutí dálšího víka.

Obal na voňavku

RAMMSTEIN
2019

Návrh přebalu na gramofonovou desku. 

Přebal



OOMPH!
2018
Prořezávaný obal na sadu gramofonových desek, kdy 
každá deska má svůj vlastní přebal s anotací, seznamem 
skladeb a středový potisk. 

Obal na gramofonové desky



03
P.O.P DESIGN



MANUFAKTURA
2019
Sada prezentačních stojanů  
z polymethylmethakrylátu v lesklé 
bílé barvě. Stojany jsou z jednoho 
kusu materiálu, který je pouze 
nařezaný laserem a dále ohýbaný za 
pomocí tepla. Díky tomu si jednotlivé 
stojany udrží čistotu, jednoduchost 
a vzdušnost. Produkty budou stát na 
vnější hraně stojanů a záhyb ve tvaru 
písmene V je bude obklopovat  
a soustředí pohled na lahvičku.

Stojany na výrobky

HENNESSY
2019

Prodejní stojan je navržen tak, aby zaujmul a byl 
rozpoznatelný již z velké dálky díky svě měděné 

konstrukci. Je rozdělen na tři patra, která mají ve středu na 
přední straně zabudovanou lahev, jenž je podsvícena. Před 

ní je dřevěná výztuž, použitelná taktéž jako prostor pro 
cenu a popis produktu.

P.O.P stojan na lahve



04
GRAFICKÝ DESIGN



OCELOVÉ MĚSTO
2019
Návrh korespondující svým designem s obsahem knihy.

Záložky a předsádka Jules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verneJules verne
WALLPAPERS

2019
Geometrická a organická tapeta generovaná programem 

Apophysis7X.

Generovaná pozadí plochy



RICHARD ŠTĚTKA
2017
Vlastní monogram se jménem.

Monogram

PLUS
2016

Sada piktogramů tvořená pro firmu Plus s.r.o ve firemních 
barvách s využitím na webu.

Piktogramy

rodinné domy občanské 
stavby

demolice
a recyklace

zateplování developerská 
činnost

zemní 
a výkopové 

práce

pomocná
stavební výroba

půjčovna nářadípůjčovna lešení 
a bednění

doprava průmyslové 
stavby

projekční práce



05
OSTATNÍ 3D DESIGN



OCELOVÉ MĚSTO
2017
Kniha vázaná do gravírovaných kovových desek, s vlastním 
fontem a ilustracemi, tvořenými olejem. Rozměry 
210x210mm.

Pop-up kniha



ŽIDLE 1M2

2019
Židle z jednoho metru čtverečního, který vychází  
z plošné geometrie, Kdy se navzájem protínají tři různě 
jdoucí roviny (plochy). Jejich průsečíky navzájem utváří 
trojúhelník, jež je vyplněn a tvoří hmotné jádro židle. 
Nábytek je primárně určen k odpočinku, kdy osoba 
sedí na mírně se svažujícím sedáku s opěradlem a je 
zakloněná.

Odpočinková židle INFINITY DIMENSION
2017

Symbolizuje nekonečný prostor ve dne i v noci. Hra 
se světlem. Použitý recyklovaný papír, zevnitř vyložený 
hliníkovou fólií pro lepší vedení RGB světla od zdroje.

Papírový objekt



PORTFOLIO
2021
Rozměry: 460 x 300mm
Papír matný 180g/m2

Vazba šroubovací, možnost přidání listů.
PVC fólie namísto desek, lepší manipulace,  
ochrana celku a brání zařezání šroubů do papíru.

Richard Štětka


